类别号标记：B
慈溪市消防救援大队文件

慈消建〔2024〕5号                  签发人：金永林
关于市十八届人大三次会议第377号建议的
答复

胡亚迪代表：

您在市十八届人大三次会议上提出的“关于加快西部消防救援站建设的建议”收悉，非常感谢您对消防工作的关心和支持。现就您提出的建议答复如下：
“十四五”期间，大队始终致力于推动市委、市政府高度重视消防站建设，西部消防救援站建设可改善周巷镇及其周边辖区的火灾形势。按照“建精区域特勤站、建强城区中心站、建足辖区普通站、建密镇街卫星站、建实战勤保障站”的建站原则，通过新建消防救援站，提高覆盖密度，完善公共安全基础设施，能够实现有效保护辖区内群众生命财产安全，为西部社会经济的快速发展提供有力保障。
一、项目依据
（一）《投资项目可行性研究指南》；
（二）《建设项目经济评价方法与参数》第三版；
（三）《城市消防站建设标准》建标152-2017；
（四）《国务院关于进一步加强消防工作的意见》；
（五）《全省消防救援队伍2021—2023年应急装备物资保障体系建设规划和年度储备计划》浙消〔2021〕111号；
（六）国家相关规划、政策及法律、法规；
（七）委托单位提供的其他相关资料。
二、需求面积
（一）本项目建设工程总用地面积6555㎡,总建筑面积约5550㎡,包括业务用房2400㎡、业务附属用房1400㎡、辅助用房750㎡和应急装备物资储备库1000㎡。
（二）按照《浙江省消防事业发展“十四五”规划》要求，慈溪市应落实消防救援队站、战勤保障消防站建设任务。根据《城市消防站建设标准》（建标152-2017）一级消防站建筑面积在2700～4000㎡之间和《全省消防救援队伍2021—2023年应急装备物资保障体系建设规划和年度储备计划》（浙消〔2021〕111号）县市区级应急装备物资储备库面积不少于1000平方米、满足100人的标准，可建设1000平方米的应急装备物资储备库。

三、项目选址

目前，项目已进入选址阶段，暂定项目建设地址位于周巷镇大古塘村。

四、下步工作

待项目具体选址确定后，将启动消防救援站建设前期工作。
　　　　　　　　　　　     慈溪市消防救援大队
　　　　　　　　　　         2024年6月27日
（联系人：储鑫；联系电话：13777036960）

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，协办单位，代表所在地的镇人大主席团或街道人大工作委员会。

PAGE
- 1 -